modalidad presencial  con jornada diurna y turnos con jornadas nocturnas; 
comprende 3 ejes de formación: BIOLOGICO, PSICOLOGICO Y BIOSOCIAL, 
atravesados por ejes integradores como  la Promoción de la salud y la Medicina 
Familiar. Exige un mínimo de doscientos noventa y ocho créditos (298),  
distribuidos así: 

TIPO CREDITOS % 

Asignaturas Básicas (AB) 97 32,5% 
Asignaturas Profesionales(AP)  185 62,1% 
Asignaturas Electivas Complementarias (EC)  5 1,7% 
Constitución Política de Colombia Obligatoria 
de Ley (OL) y Deporte Formativo